國立中興大學103學年度招收大陸地區學生招生委員會第一次會議紀錄

時間：102年12月6日上午10：00
地點：圖書館七樓第一會議室

會議主持人：李德財主任委員（呂福興副主任委員代）

出席人員：各招生委員(如簽到單)                                       紀錄：周德昌

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：

一、教育部核定本校102學年度得招收陸生的碩士班系所數共有31個系所(學程)、得招收陸生的博士班系所數共

有6個系所(學程)。102學年度陸生選填本校各系所的人數(次)共31名。教育部於陸生網路報名截止後，核定

給本校陸生招生名額為碩士班16名、博士班8名。102學年度陸生報到註冊人數共計碩士班5名(財務金融學

系2名、國家政策與公共事務研究所2名、獸醫學系1名)。
二、本校103學年度申請招收陸生的系所數共有碩士班40個系所(學程)、博士班有7所(學程)。

三、103學年度大學校院招收大陸地區學生聯合招生委員會(以下簡稱陸生聯招會)主辦學校仍為南臺科技大學。

依主辦學校規劃103學年度陸生招生主要作業時程為：

項 目 招生重要時程（暫訂） 備 註

簡章公告 103.01.06(一) 陸生聯招會

陸生網路報名 103.01.20(一)~103.03.14(五) 陸生

報名收件截止 103.03.21(五) 陸生聯招會

考生資格審查 103.02.05(三)~103.03.25(二) 陸生聯招會

寄送陸生書面審查資料 103.03.27(四) 陸生聯招會

書面資料審查 103.03.28(五)~103.04.18(五) 本校各招生系所

正備取生名單上傳 103.04.22(二) 招生組

預分發放榜 103.04.25(五) 陸生聯招會

正式分發網路登記 103.05.19(一)~103.05.21(三) 陸生聯招會

正式分發放榜 103.05.23(五) 陸生聯招會

寄發陸生錄取通知單 103.05.26(一) 招生組

四、自102學年度起，陸生聯招會將於陸生報名網站建置「優秀陸生獎助學金專區」，各校應設立獎助學金聯絡

窗口，獎助學金專區預定於招生簡章公告時同步開放供陸生查詢。

五、103學年度陸生招生簡章總則（草案）主要修訂部份（詳如附件1，P.3）：

(一)新增2省招生省市：招生省市增加湖北和遼寧2省，共有8省市（102學年度簡章公告後才新增

該2省），持有臺灣認可名冊所列高等學校畢業證明文件者。

(二)新增港澳同等學力規定：因入學大學同等學力認定標準已將香港、澳門學校同等學力納入報考碩、博

士班資格內，故將其納入報考資格內。

參、提案討論：

案由：請審訂本校103學年度招收大陸地區學生招生簡章系所分則(草案)，請  討論。

說明：

一、招生簡章系所分則(草案)彙編如附件2（P.7）及附件3.（P.11），簡章分為正體版及簡體版。

二、請審訂學校招生說明部份。

三、請審訂系所分則部份，並請各系所務必依據系所自訂之必繳、選繳資料，進行評分與錄取作業，以免引發爭

議。

(一)應繳資料：分必繳及選繳兩類，資料選項包括以下數項：

1.推薦函。(應註明？封)
2.簡要自傳。

3.讀書計畫。

4.研究計畫。

5.大學歷年成績單(報考碩士班者，應列為必繳資料)。
6.研究所歷年成績單(報考博士班者，應列為必繳資料)。
7.碩士論文(包含論文初稿。報考博士班者，應列為必繳資料)。
8.英語能力證明影本。

9.專業成果。

10.其他。

(二)研究領域及系所特色：請註明系所研究領域及特色或其他可吸引陸生就讀之資訊。(限200字以內，含

空白)
決議：欲修改研究領域及系所特色的系所請填寫「103學年度招收大陸地區學生招生簡章分則(草案)調查表」，並

於12月12日（星期四）下班時間前送至招生組，統一上網登錄招生資訊，其餘照案通過。

肆、臨時動議：無。
伍、散會（10：45）。